En esta etapa se acordarán los ajustes, revisiones, reconocimientos y transacciones 

a que haya lugar, para lo cual se deberá tener en cuenta las disposiciones 

presupuestales que apliquen. Las partes podrán modificar el plazo de la liquidación 

cuando encuentren circunstancias que lo justifiquen, sin que este exceda de 

trescientos sesenta y cinco (365) días calendario. Si no se llega a un acuerdo para 

liquidar el contrato, se elaborará un documento en el cual conste el estado de cierre 

de cuentas y se tomarán las medidas que sean necesarias para cumplir con las 

obligaciones y exigir los derechos correspondientes, según sea el caso.